

Handläggare
Carina Johansson Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Järva stadsdelsnämnd

Uppföljning av offentligt idéburet partnerskap (IOP) med Järva föräldraförening 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna uppföljningen av IOP 2024 med Järva föräldraförening och att lägga den till handlingarna.

Sammanfattning

Järva föräldraförening har samverkat med Järva stadsdelsnämnd genom ett idéburet offentligt partnerskap under 2024. Målgruppen för partnerskapet har varit barn och unga och deras föräldrar. Aktiviteterna inom överenskommelsen har gällt lovverksamhet för barn och unga, föräldrastöd, trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete, aktiviteter för ungdomar och arbetsplatser för feriearbetande ungdomar. Föreningen har i huvudsak uppfyllt sina åtaganden enligt överenskommelsen och föreningen har redovisat hur IOP-beloppet har använts på ett tillfredsställande sätt. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med Järva föräldraförening och lägger det till handlingarna.

Bakgrund

Järva föräldraförening hette tidigare Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen.

Föreningen har samverkat med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd sedan många år inom ramen för föreningsbidrag och sedan 2021 genom överenskommelser om ideburet offentligt partnerskap.

Överenskommelsen som denna uppföljning gäller har giltighetstid 2024-01-01 till 2024-12-31. Järva stadsdelsnämnd gav ekonomiskt stöd till partnerskapet om 500 000 kr. Utöver detta har föreningen erhållit stöd till kostnader för handledning av feriearbetande ungdomar.

Ärendet

Överenskommelsen syfte och mål

Målen för partnerskapet är:

- Barn och unga har en lovverksamhet med många valmöjligheter
- Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på arbetsmarknaden genom feriejobb
- Föräldrar/vårdnadshavare är ett stöd till barn och unga under hela deras uppväxttid
- Ökat trygghet i stadsdelsområdet

Följande aktiviteter ingår i överenskommelsen:

- Lovverksamhet för barn och unga
- Föräldrastöd
- Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete
- Aktiviteter för ungdomar
- Feriearbetande ungdomar

Måluppfyllelsen

Genomförda aktiviteter

Föreningen och förvaltningen har samverkat genom att bilda en styrgrupp med representanter från föreningen och förvaltningen. Styrgruppen har mötts regelbundet under året, planerat budget och aktiviteter och följt verksamheten.

Uppföljning har gjorts genom att föreningen har för deltagarstatistik och genom enkätundersökningar till barn och unga som deltagit i lovverksamheten och till de feriearbetande unga som föreningen tagit emot under sommaren. Enkäterna till barn och unga har skickats ut till föräldrarna.

Lovverksamhet för barn och unga och feriearbetande ungdomar

Totalt har 120 barn (55 pojkar och 65 flickor) i åldrarna 6-12 år deltagit i programverksamhet under skolloven. En övervägande majoritet av de 77 barn som besvarat enkäten upplever aktiviteterna som jätteroliga och de känner sig helt trygga när de deltar.

Totalt har 45 unga (17 pojkar och 28 flickor) i åldrarna 13-16 år deltagit i programverksamhet under skolloven. Även de unga känner sig i stor utsträckning trygga när de deltar och har roligt.

Lovaktiviteter under sportlovet och påsklovet genomfördes i samverkan med föreningen Järvas gemensamma krafter och hade inriktningen sport och motion.

Under sommaren erbjöd föreningen programverksamhet under 9 veckor med uteaktiviteter på måndagar och torsdagar, badbesök på tisdagar, utflykter på onsdagar och grillning i Erikslund på fredagar. Utflyktsmålen var bland annat flera museer runt om i Stockholm. Feriearbetare hjälpte till att genomföra aktiviteterna tillsammans med föreningens ledare.

Föreningen erbjöd totalt 45 feriearbetsplatser (15 per period) under sommarlovet. Något färre platser tillsattes. 32 av de feriearbetande unga som besvarat enkäten är överlag mycket nöjda med arbetsplatsen; de har känt sig trygga, haft den information och det stöd de behöver samt uppfattat arbetet som meningsfullt.

I augusti ordnade föreningen två resor till Kolmårdens djurpark för föreningens medlemmar med totalt 200 barn och vuxna. Föreningen tog ut en egenavgift om 50 kr per person.

Under höstlovet och jullovet erbjöd föreningen aktiviteter med inriktning motion på hemmaplan och mer påkostade aktiviteter som besök på Leos lekland, Jump Yard och Paradox. Aktiviteterna har lockat fler besökare än tidigare.

Föräldrastöd

Planerad inriktningen för föräldrastödet var att föreningen skulle undersöka hur föräldrar i föreningen och i föreningens nätverk som har behov av föräldrautbildning skulle kunna lotsas till Studieförbundet studiecirkel Älskade barn eller till förvaltningens befintliga föräldrastöd. Under 2024 har föreningen och förvaltningen inte samverkat kring detta och föreningen har inte genomfört någon lotsning. Föreningen har genomfört föräldrautbildning vid ett tillfälle med en extern föreläsare och haft ett möte med Studieförbundet om folkbildning och studiecirkeln Älskade barn. Flera medlemmar blev intresserade av att bli cirkelledare för Älskade barn.

Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

Föreningen har nattvandrat med cirka 20 deltagare varje helg. Vid ett tillfälle har föreningen samlat föreningsmedlemmar kring tema trygghet. Nattvandran delade med sig av sina erfarenheter och lyfte fram de utmaningar de identifierat.

Aktiviteter för ungdomar

Planen i överenskommelsen var att föreningen och förvaltningen skulle samverka kring två inspirationskvällar för ungdomar där unga får möjlighet att träffa andra unga som kan vara förebilder för dem genom att de studerar på högskola eller arbetar. Föreningen har genomfört ett Abaal-firande för elever i åk 6 och 9 från skolor i Tensta. Samverkan rörande inspiration och förebilder kom inte till stånd.

Resultat och effekter

Föreningen och förvaltningen har identifierat följande resultat av verksamheten inom ramen för IOP:

- Nöjda och trygga deltagare i skollovsaktiviteter
- Unga feriearbetare har haft meningsfulla och trygga arbeten
- Fler föräldrar tar initiativ till aktiviteter med och för sina barn
- Föreningen har undersökt hur man kan utveckla sitt arbete med stöd till föräldrar

Framgångsfaktorer

- Föreningens stora nätverk av familjer. Föreningen har växt med deltagare och efterfrågan från fler delar av Järva.

Utmaningar

- Samplanera och genomföra aktiviteter i samverkan mellan förening och förvaltning
- Ekonomisk utmaning för föreningen att tillhandahålla handledare för feriearbetare
- Lokalmässig utmaning att kunna tillhandahålla personalutrymme för feriearbetare
- Att hitta fungerande metoder för att lotsa föräldrar med behov av stöd till förvaltningens föräldrastöd

Ekonomisk redovisning

Föreningen erhöll 500 000 kr av nämnden för genomförande av aktiviteterna inom ramen för IOP. Styrgruppen för IOP:t har fastställt en budget för verksamheten.

Föreningen har redovisat hur de nyttjat dessa medel genom att inkomma med utdrag ur föreningens huvudbok. Förvaltningen har kontrollerat genom att begära ett antal verifikationer som har granskats.

De största utgiftsposterna är entréavgifter för aktiviteter under skolloven och arvoden och lön för ledare och handledare under skollovsaktiviteterna. Drygt hälften av erhållen ersättning har gått

till genomförande av lovaktiviteterna inkl. resorna till Kolmårdens djurpark.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för administration och stadsmiljö.

Barnkonsekvensanalys

De identifierade samhällsutmaningarna som detta partnerskap vill bidra till att förbättra är barn som saknar meningsfull fritid på loven, brist på stöd i föräldrarollen och otrygghet i stadsdelsområdet. Ungas rätt till utvecklande och meningsfulla fritidsaktiviteter är en central del av barnkonventionen. Fritiden är betydelsefull som kompensatorisk och stärkande faktor för barn som lever i socioekonomisk utsatthet. Av Rädda Barnens årsrapport 2021 framgår att närmare 4000 barn på Järva lever i ekonomiskt utsatta hushåll. Att nå ut till familjer där barnen inte nås av organiserad fritidsverksamhet, och särskilt på loven, är viktigt för att dessa barn ska ha möjlighet att ta del av fördelarna med en aktiv och meningsfull fritid. Familjerna kan vara svåra att nå via traditionella kanaler, istället måste kontakt etableras via kontaktytor där de redan befinner sig, så som föreningslivet. Trygghetsmätningen i Stockholm stad visar att invånare i Järva upplever en högre otrygghet än invånare i andra delar av Stockholm. Genom att öka närvaron av synliga vuxna i stadsdelsområdet på kvällar och nätter bidrar partnerskapet till ökad trygghet i stadsdelsområdet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att föreningen i huvudsak har uppfyllt de åtaganden som åligger dem i överenskommelsen om IOP.

Förvaltningen bedömer att den ekonomiska redovisningen av nämndens medel är tillfredsställande och utan avvikelser.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner uppföljningen av IOP mellan Järvas föräldraförening och Järva stadsdelsnämnd för 2024.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Somaliska Föräldrar och Modersmålsförening

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-08-14
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2025-08-14